
 

  

 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

 
ANUNCIO 

 
PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISION DE DOS PLAZAS DE ORDENANZA LIMPIADOR/A 
MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE. FASE DE OPOSICIÓN: SEGUNDO EJERCICIO Y 
CALIFICACION FINAL. 

 
En virtud de acuerdo del Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión de dos 
plazas de ordenanza Limpiador/a mediante oposición libre, por el presente se hace público el 
resultado a de la prueba de la fase oposición del segundo ejercicio, realizado el día 8 de 
noviembre de 2021 a las 10:00 horas en las instalaciones el Pabellón Polideportivo Municipal 
(sito en la calle Comendador Messías, s/n) y calificación final del proceso selectivo. 
 

Una vez corregidos la prueba práctica escrita (segundo ejercicio) por el Tribunal Calificador, se 
procede a su calificación, arrojando el siguiente resultado, ordenado por orden alfabético. 

La calificación obtenida es la siguiente:  

 
 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

 

PUNTUACION SEGUNDO 

EJERCICIO 

BAEZA ROJANO CAMPOS, MARIA 
INMACULADA 

 ***9454** 7,5 

BAUTISTA SANCHEZ, ANDRES  ***0423** 5,5 

CAMARA MORENO, TERESA  ***0690** 6 

CARRASCO RUIZ, ANGEL  ***9370** 4,5 

COBOS HUERTAS, JUAN CARLOS  ***7534** 8 

COCERA GUIRADO, JUANA  ***1525** 7,5 

CRUZ MARTINEZ, RAMON MIGUEL  ***0561** 8,5 

DIAZ DANCAUSA, MARIA RAMONA  ***6513** 8,5 

EXPOSITO VILCHES, NOELIA  ***1519** 7,5 

FERNANDEZ ARJONA, JOSEFA  ***1935** 6 

GARCES MOLERO, JUAN MANUEL  ***1902** 6 

GARCIA ESPINO, FRANCISCA  ***9399** 5 

GOMEZ FERNANDEZ, ARTURO  ***9593** 6,5 

GOMEZ NAVARRETE, MARIA FRANCISCA  ***8944** 4 
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AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

GONZALEZ LEIVA, CARMEN  ***7661** 6 

GONZALEZ NAVARRO, ROCIO  ***9851** 5 

GRANERO HUESO, LAURA  ***9540** 4,5 

HURTADO GARRIDO, PAULA  ***2070** 5 

JIMENEZ MOLINA, PEDRO  ***0622** 8 

LOPEZ MORENO, MARIA  ***8377** 8 

LOPEZ VARGAS, MANUELA  ***9548** 5,5 

LORITE ABURQUERQUE, CARLOS  ***0469** 6,5 

MEDINA SORIANO, PEDRO  ***7377** 3,5 

MEGINA CORONADO, JUAN CARLOS  ***3352** 8,5 

MOLERO TARA, MARIA MANUELA  ***9238** 6 

MOLINA RUS, ANTONIO  ***8858** 6,5 

MORENO VILLACAÑAS, MARIA DEL 
CARMEN 

 ***9408** 5 

MOYA GONZALEZ, MARIA EUGENIA  ***9723** 6,5 

MUÑOZ MARTINEZ, ANTONIO JOSE  ***8599** 6 

NAVARRETE POVEDA, MARIA  ***0352** 7,5 

NAVARRETE RUIZ, MIGUEL  ***9387** 8 

NAVARRETE TALLANTE, JERONIMO  ***8013** 4 

OSET MUÑOZ, PEDRO  ***0026** 6 

PERAL GARCIA, DULCE NOEMI DEL  ***0004** 7 

QUESADA LOPEZ, ANTONIO JESUS  ***2920** 5 

QUILES JURADO, CRISTINA EVA  ***0858** 5,5 

SALIDO MORCILLO, EVA  ***0675** 6 

SANCHEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO  ***2044** 5,5 

SEVILLA SANZ, NICOLAS  ***5646** 5,5 

VALERO AVILES, JOSEFA ***9633** 7,5 
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AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

La calificación total y final de los aspirantes que han superado ambos ejercicios, 
ordenada por puntuación es la siguiente:  

 
FASE OPOSICION APROBADOS POR ORDEN DE PUNTUACION 

 
 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

 

PUNTUACION PRIMER 

EJERCICIO 

 

PUNTUACION 

SEGUNDO 

EJERCICIO 

TOTAL 

PUNTUACION 

(1º +2º)/3 

DIAZ DANCAUSA, MARIA RAMONA ***6513** 17,40 8,5 8,63 

CRUZ MARTINEZ, RAMON MIGUEL ***0561** 14,80 8,5 7,77 

VALERO AVILES, JOSEFA ***9633** 15,25 7,5 7,58 

LOPEZ VARGAS, MANUELA ***9548** 16,50 5,5 7,33 

LOPEZ MORENO, MARIA ***8377** 13,50 8 7,17 

JIMENEZ MOLINA, PEDRO ***0622** 13,45 8 7,15 

COBOS HUERTAS, JUAN CARLOS ***7534** 12,20 8 6,73 

MEGINA CORONADO, JUAN CARLOS ***3352** 11,55 8,5 6,68 

MOYA GONZALEZ, MARIA EUGENIA ***9723** 13,50 6,5 6,67 

GOMEZ FERNANDEZ, ARTURO ***9593** 13,45 6,5 6,65 

SANCHEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO ***2044** 14,30 5,5 6,60 

BAEZA ROJANO CAMPOS, MARIA 
INMACULADA 

***9454** 12,15 7,5 6,55 

SEVILLA SANZ, NICOLAS ***5646** 14,15 5,5 6,55 

NAVARRETE RUIZ, MIGUEL ***9387** 11,55 8 6,52 

COCERA GUIRADO, JUANA ***1525** 11,55 7,5 6,35 

EXPOSITO VILCHES, NOELIA ***1519** 11,55 7,5 6,35 

NAVARRETE POVEDA, MARIA ***0352** 11,55 7,5 6,35 

MOLERO TARA, MARIA MANUELA ***9238** 12,40 6 6,13 

MUÑOZ MARTINEZ, ANTONIO JOSE ***8599** 12,20 6 6,07 

OSET MUÑOZ, PEDRO ***0026** 12,20 6 6,07 

LORITE ABURQUERQUE, CARLOS ***0469** 11,50 6,5 6,00 

SALIDO MORCILLO, EVA ***0675** 12,00 6 6,00 

QUESADA LOPEZ, ANTONIO JESUS ***2920** 12,75 5 5,92 

PERAL GARCIA, DULCE NOEMI DEL ***0004** 10,65 7 5,88 
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GONZALEZ LEIVA, CARMEN ***7661** 11,50 6 5,83 

MOLINA RUS, ANTONIO ***8858** 10,90 6,5 5,80 

FERNANDEZ ARJONA, JOSEFA ***1935** 11,35 6 5,78 

QUILES JURADO, CRISTINA EVA ***0858** 11,55 5,5 5,68 

CAMARA MORENO, TERESA ***0690** 10,90 6 5,63 

GARCES MOLERO, JUAN MANUEL ***1902** 10,35 6 5,45 

HURTADO GARRIDO, PAULA ***2070** 11,05 5 5,35 

GARCIA ESPINO, FRANCISCA ***9399** 10,90 5 5,30 

MORENO VILLACAÑAS, MARIA DEL 
CARMEN 

***9408** 10,85 5 5,28 

BAUTISTA SANCHEZ, ANDRES ***0423** 10,25 5,5 5,25 

GONZALEZ NAVARRO, ROCIO ***9851** 10,50 5 5,17 

 

El Tribunal Calificador acuerda elevar a la Sra. Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda la 
relación de las/os aspirantes por orden de puntuación que antecede, para que, previa 
aportación de la documentación exigida en la base octava, proceda a la formalización de los 
contratos con los dos aspirantes seleccionados que han obtenido la mayor puntuación,  a 
saber:  

1º.- Doña María Ramona Díaz Dancausa. 

2º.- Don Ramon Miguel Cruz Martínez 

Igualmente se acuerda por el Tribunal Calificador la publicación en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento, en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica y Portal de Transparencia, 
concediendo un plazo a los aspirantes de diez días hábiles, a partir de la publicación de la 
misma, a los efectos de que los mismos formulen las alegaciones/reclamaciones que deberán 
ser resueltas por el Tribunal. 

Se acuerda dar de publicidad de las mismas en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, en el 
Tablón de anuncios de la Sede Electrónica y Portal de Transparencia. 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  

 

Documento fechado y firmado digitalmente 
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